

## Referat af møde i arbejdsgruppen for sociale og sundhedsmæssige forhold den 13. marts kl. 15-16 i Christianshavns Beboerhus

**Deltagere:** Britta Krogh-Lund, Hildur H. Jóhannesdóttir, Gert Vincent, Poul Brorson, Elsa Lauritzen, Elin Johansson. Mette Rathsch (sekretariatet)

**Afbud:** Lis Schertiger, Gini Mcgrail

### Dagsorden

1. Valg af mødeleder: Poul Brorson
2. Valg af referent: Mette (sekretariatet)

### 3. Sosu-gruppen på Christianshavnerdagen

Der er kommet positiv tilbagemelding fra info/evengruppen vedr. sosu-gruppens oplæg til Christianshavnerdagen. Info/eventgruppen vil gerne have en tilbagemelding i maj og derfor nedsættes en mindre undergruppen i arbejdsgruppen, som vil stå for at udarbejde en plan til for Christianshavnerdagen inden maj.

Undergruppen består af Poul, Gert, Lis<sup>1</sup>, Hildur. I det omfang der er behov, får gruppen assistance fra sekretariatet.

Ang. lungekorets optræden foreslår arbejdsgruppen, at der gives plads til tre sange og en fællessang. Plads i sceneprogrammet estimeres til 15-20 minutter. Derudover skal kontakter og aftaler til de øvrige foreninger på plads, og så skal der tages stilling til evt. informationsmateriale på dagen mv. der skal også tages stilling til emnet for scenedebatten om sundhed. Det kunne fx være forebyggende sundhed, sundhed blandt ældre og omsorgsarbejde – hvor går grænsen mellem frivillige og ansatte.

### 4. Nyt fra Aktive Ældre

Foreningen afventer overførselssagen, hvor forhåbningen er, at aktivitetscentret på Prinsessegade bliver tilgodeset. Derudover har foreningen været på inspirationsbesøg på aktivitetscentret Sløjfen. Der var mange spændende aktiviteter: Motion, IT, Stavgang mv. Det er frivilligt drevet med en leder på 20 timer, samt et brugerråd. Inspirationsturen gav stof til eftertanke, som foreningen kan bruge til at udvikle deres tanker vedr. en passende model til et aktivitetscenter på Christianshavn.

### 5. Hvordan kommer vi videre med resultaterne fra spørgeskemaet?

Gert har set nærmere på undersøgelsen igen. Der er mange gode bemærkninger i den. Gert tilbød at sortere i kommentarerne og inddele dem i 1) ting lokaludvalget/arbejdsgruppen kan gøre noget ved, og 2) dét, lokaludvalget ikke kan gøres noget ved.

Arbejdsgruppen synes det er en god idé og ser frem til at forholde sig til listen.

I omtalen af kommentarer blev det også nævnt, at der er flere bemærkninger ved fremkommelighed. Det er arbejdsgruppen opmærksom på i forb. med høringen om Torvegades omlægning.

---

<sup>1</sup> Lis Schertiger skal spørges om hun vil deltage i undergruppen. Det blev antaget, da Lis gerne vil være med i planlægningsgruppen, da hun allerede er i dialog med lungekor mv.

Et andet tema, som arbejdsgruppen vil arbejde med er: Fysisk bevægelse i det offentlige rum.

Gert gjorde opmærksom på, at Miljøpunkt for Indre by og Christianshavn også arbejder med temaet i deres årsplan. Gert vil spørge lederen af Miljøpunkt, hvor langt de er med deres indsats.

6. **Behandling af Puljeansøgning fra Aktive Ældre**

Medlemmer af arbejdsgruppen, som ikke er medlemmer af lokaludvalget, forlod arbejdsgruppen. Gert erklærede sig inhabil og forlod også mødet. Puljeansøgningen blev behandlet.

7. **Eventuelt:**

Københavns Kommunes Senior- og ældrepolitik er udkommet. Se den her: [Senior- og ældrepolitik \(2024-2027\) | Københavns Kommunes hjemmeside \(kk.dk\)](#)

8. **Næste møde:** 18. april kl. 13-14.30.